
1 
 
 

 

 
 

All’ALBO 

AGLI ATTI 

 

Graduatoria provvisoria delle candidature relative all’avviso prot. n. 9758 del 11.11.2022 per 

l’individuazione di un progettista/referente per la realizzazione del progetto: 

Avviso pubblico prot. n. 38007 del 26/05/2022  

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione  

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  

Id. progetto: 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-48 – CUP: J44D22000370006 

 

 



2 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17.12.2014 della Commissione 
Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 38007 del 26/05/2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura prot. n. 1083405 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 31.05.2022 e 
convalidata dall’Autorità di Gestione in pari data; 

VISTE la delibera n. 1 del Collego dei Docenti del 02.09.2022 e la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 
14.09.2022 con le quali si è ratificata l’adesione al progetto, come previsto nell’Avviso prot. 38007 
del 26.05.2022; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. 72962 del 05.09.2022 di autorizzazione del progetto in 
favore di questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo di € 75.000,00 (di cui € 67.500,00 
per le forniture e € 7.500,00 per le spese generali) finalizzato a potenziare e arricchire gli spazi 
didattici della scuola dell’infanzia per favorire il progressivo articolarsi delle esperienze dei bambini, 
lo sviluppo delle loro abilità, nelle diverse attività e occasioni ludiche, e delle proprie potenzialità di 
relazione, autonomia, creatività e apprendimento, anche al fine di superare disuguaglianze, barriere 
territoriali, economiche, sociali e culturali; 

VISTA il riepilogo delle sopracitate spese generali che da piano economico del progetto approvato 
risultano essere così ripartite: 

voce di costo valore inserito 

Progettazione € 3.000,00 

Spese Organizzative e Gestionali € 3.000,00  

Pubblicità € 375,00 

Collaudo/regolare esecuzione € 1.125,00 

Totale Spese generali € 7.500,00 

   
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 8345 del 06.10.2022 con cui si assume al Programma 

Annuale il progetto in oggetto; 

RILEVATA l'esigenza di dar corso alle procedure di realizzazione del progetto in oggetto, identificativo: 13.1.5A-
FESRPON-CL-2022-48; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 10193 del 27.12.2021 con cui si assume al Programma 
Annuale il progetto in oggetto; 

VISTE le linee guida e le istruzioni a disposizioni per la realizzazione degli interventi PON FSE 2014.2020; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto del MIUR n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 



3 
 
 

VISTI i criteri generali per la stipula di contratti di prestazione d’opera – lo svolgimento di particolari 
attività o insegnamenti definiti dal Consiglio d’Istituto a norma dell’art. 33 comma 2 del D.I. 44/01 e 
del D.A. 895/01; 

RILEVATA l'esigenza di dar corso alle procedure di realizzazione del progetto in oggetto, identificativo: 13.1.5A-
FESRPON-CL-2022-48; 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti previsti dai criteri; 

RILEVATA la necessità di reperire un esperto per svolgere attività di progettista/referente nell’ambito del 
progetto 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-48 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTO l’avviso prot. n. 9758 del 11.11.2022 per l’individuazione di un progettista per la realizzazione del 
progetto 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-48 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTO verbale prot. n. 10330 del 24.11.2022 della Commissione per la valutazione delle candidature relative 
all’avviso per l’individuazione di un progettista/referente per la realizzazione del progetto 13.1.5A-
FESRPON-CL-2022-48 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

DECRETA 

pubblica la seguente graduatoria della valutazione delle candidature per l’assegnazione 

dell’incarico di UN PROGETTISTA/REFERENTE del progetto 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-48 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”: 

CRITERI PER LA SELEZIONE DI REFERENTE DI PROGETTO PUNTEGGI CANDIDATURA 

criteri punti 
CUGNETTO 
GIUSEPPE 

PANTUSA 
ALESSIO 

Diploma Scuola Secondaria di secondo grado Punti 5 
 

Candidatura 
esclusa 

poiché avviso 
rivolto al solo 

personale 
interno 

dell’Istituto 
(così come 

previsto 
dall’avviso 

stesso art. 2 – 
Requisiti 
richiesti). 

Laurea triennale (non specialistica) Punti 7 
 

Laurea magistrale oppure laurea vecchio ordinamento Punti 10 10 

Corsi di specializzazione e/o formazione attinenti il 
ruolo di Progettista, Facilitatore/Animatore del Piano o 
di Coordinamento di progetti PON e/o POR 

Punti 3 
per ciascun corso 

6 

Esperienze pregresse in veste di Progettista, 
Facilitatore/Animatore del piano in progetti PON e/o 
POR o di Coordinamento di progetti PON e/o POR 

Punti 5 
per ogni esperienza 

75 

Altre esperienze lavorative in progetti PON e/o POR 
Punti 3 

per ogni esperienza 
39 

Referente in progetti d’istituto scolastici 
Punti 3 

per ogni esperienza 
42 

Pubblicazioni presso enti accreditati nel settore di 
pertinenza 

Punti 1 
massimo 5 

- 

Competenze informatiche riconosciute Punti 5 5 

TOTALE 177 - 

 

Avverso tale graduatoria sarà possibile presentare reclamo entro 5 giorni dalla data di 
pubblicazione.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Rosaria Maiorano 

Firma autografa sostituita dall'indicazione a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 


